ФРОЛИЩЕНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20 июля 2016 года

№ 44
О внесении изменений в постановление

от 27.02.2010г. № 9 «Об утверждении

Положения о порядке расходования средств

резервного фонда Фролищенской

поселковой администрации

Рассмотрев протест прокурора Володарского района от 29.12.2015 г. № 5-3-2016.на  п10 Положения о порядке расходования средств резервного фонда Фролищенской поселковой администрации, утвержденного постановлением администрации рабочего поселка Фролищи от 27.02.2010 №9, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с подпунктом ч.1  и  ч.7  ст.81 Бюджетного кодекса РФ Р.Ф. п о с т а н о в л я ю:
1. Признать обоснованным и подлежащим удовлетворению протест прокурора Володарского района от 29.12.2010г. № 5-3-2016 на п10 Положения о порядке расходования средств резервного фонда Фролищенской поселковой администрации.

2. Внести изменения в Положения о порядке расходования средств  резервного фонда Фролищенской поселковой администрации, утвержденного постановлением Фролищенской поселковой администрации от 27.02.2010г.       № 9:

2.1.  п.2 изложить в следующей редакции:

« Резервный фонд администрации рабочего поселка Фролищи предусматривается в расходной части бюджета муниципального образования городского поселения рабочий поселок Фролищи и создается для финансирования непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете рабочего поселка Фролищи на соответствующий год».

2.2.  п.3 изложить в следующей редакции:

« Объем резервного фонда администрации рабочего поселка Фролищи определяется решением о бюджете муниципального образования рабочий поселок Фролищи на соответствующий год, но не может превышать трех процентов от утвержденного указанными решениями общего объема расходов».

2.3.  п. 10 изложить в следующей редакции:

«10 Администрация муниципального образования рабочий посёлок  Фролищи представляет отчёт об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда вместе с годовым отчётом об исполнении местного бюджета в Фролищенский поселковый Совет.»
3. Данное постановление опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Фролищенской

поселковой администрации

Д.А. Лашин